

**Protokół nr 55/14
z wyjazdowego posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury i Sportu
Rady Miejskiej w Mosinie, które odbyło się w dniu 15 września 2014 r.**

Posiedzenie otworzyła o godz. 17.30 Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Małgorzata Kaptur. W obradach udział wzięli członkowie wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie oraz goście według *załączonej listy obecności*.

PRZEBIEG POSIEDZENIA:

Dyrektor Szkoły Podstawowej w Krosinku Bogumiła Woroch przedstawiła szczegóły na temat obecnych warunków technicznych i potrzeb inwestycyjnych budynku szkolnego w Dymaczewie Starym Szkoły Podstawowej w Krosinku, a Komisja Edukacji, Kultury i Sportu wraz z gośćmi zapoznała się z tym budynkiem zarówno z zewnątrz, jak i od wewnątrz. Udzieliła przy tym odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły wskazania, czy uczniowie są dowożeni z Krosinka do Dymaczewa Starego.

Następnie Komisja Edukacji, Kultury i Sportu wraz z gośćmi pojechała do budynku głównego Szkoły Podstawowej w Krosinku, gdzie Dyrektor Szkoły Podstawowej w Krosinku Bogumiła Woroch przedstawiła szczegóły na temat stanu technicznego tego obiektu oświatowego, jego potrzeb inwestycyjnych oraz swojej wizji rozwoju Szkoły Podstawowej w Krosinku.

Komisja Edukacji, Kultury i Sportu wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję w powyższych sprawach.

W jej trakcie Szkołę Podstawową w Krosinku opuścił radny Piotr Wilanowski, tak więc odtąd w dalszym ciągu tego posiedzenia udział brało 7 członków Komisji Edukacji, Kultury i Sportu.

Przewodnicząca obrad Małgorzata Kaptur wyraziła przekonanie, że jak zostanie przygotowana koncepcja rozwoju Szkoły Podstawowej w Krosinku, to Komisja Edukacji, Kultury i Sportu zapozna się z nią i wróci do tej dyskusji na swoim październikowym posiedzeniu.

Następnie Komisja Edukacji, Kultury i Sportu wraz z gośćmi pojechała do budynku Zespołu Szkół w Krośnie, który znajduje się przy ul. Krasickiego w Mosinie, gdzie Zastępca Kierownika Referatu Inwestycji Agnieszka Grabarczyk przedstawiła aktualny stan prac nad rozbudową Zespołu Szkół w Krośnie oraz harmonogram dalszych robót i wraz z Dyrektorem Zespołu Szkół w Krośnie Grażyną Bartkowiak udzieliła odpowiedzi na pytania dotyczące przedmiotowego tematu.

Kierownik Referatu Oświaty Małgorzata Kasprzyk przedstawiła szczegóły na temat innych inwestycji oświatowych realizowanych przez Gminę Mosina.

Dyrektor Zespołu Szkół w Krośnie Grażyna Bartkowiak przedstawiła szczegóły na temat warunków pracy Zespołu Szkół w Krośnie. Udzieliła przy tym odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły: wskazania, ile jest dzieci w pierwszych klasach; określenia ilości dzieci w innych rocznikach.

Komisja Edukacji, Kultury i Sportu wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję na temat ilości uczniów w Zespole Szkół w Krośnie, przyczyn takiego stanu rzeczy i konsekwencji z tym związanych.

Dyrektor Zespołu Szkół w Krośnie Grażyna Bartkowiak wraz z zastępcą burmistrza Waldemarem Krzyżanowskim i Kierownikiem Referatu Oświaty Małgorzatą Kasprzyk udzielili odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły: wskazania, ile środków finansowych potrzeba do zakończenia inwestycji oświatowej w Zespole Szkół w Krośnie; lasowania się schodów przed wejściem do mosińskiego budynku Zespołu Szkół w Krośnie; wskazania wykonawcy rozbudowy Zespołu Szkół w Krośnie; wskazania, czy powstanie

nowych przedszkoli prywatnych miało jakieś konsekwencje dla przedszkoli prowadzonych przez Gminę Mosina; wskazania terminu rozpoczęcia funkcjonowania przez nowe, prywatne przedszkole w Czapurach i czy rozpoczął swoją działalność żłobek; wskazania, jakie dodatkowe, nieodpłatne zajęcia są realizowane w przedszkolach prowadzonych przez Gminę Mosina i w jakim wymiarze.

Komisja Edukacji, Kultury i Sportu wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję na temat możliwości rozwiązania problemu związanego z niszczeniem schodów przed wejściem do mosińskiego budynku Zespołu Szkół w Krośnie przez deskorolkarzy oraz przeznaczenia budynku szkolnego w Dymaczewie Starym.

Wyżej wymieniona komisja stała Rady Miejskiej w Mosinie przyjęła wniosek dotyczący wprowadzenia stałych dyżurów Straży Miejskiej w okolicy skrzyżowania ul. Leszczyńskiej i ul. Krasickiego w celu zapewnienia bezpieczeństwa uczniom idącym do szkoły przy ul. Krasickiego – jednogłośnie, czyli 7 głosami „za”.

WNIOSEK PRZYJĘTY PRZEZ KOMISJĘ EDUKACJI, KULTURY I SPORTU:

Komisja wnioskuję, aby w związku z objazdem na czas budowy tunelu w ul. Śremskiej w Mosinie i wzmożonym ruchem na ul. Leszczyńskiej, w uzgodnieniu z Dyrektorem Zespołu Szkół w Krośnie wprowadzić stałe dyżury Straży Miejskiej w okolicy skrzyżowania ul. Leszczyńskiej i ul. Krasickiego w celu zapewnienia bezpieczeństwa uczniom idącym do szkoły przy ul. Krasickiego.

Na tym posiedzenie zakończono o godz. 19.35.

protokołował
Piotr Sokołowski
Piotr Sokołowski

przewodniczyła
M. Kaptur
Małgorzata Kaptur